

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 球磨川九日町地区掘削工事
工事地名	熊本県人吉市九日町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389510005	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	224, 411, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	223, 300, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	364日間 自 令和 5年 7月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (1回変更) 至 令和 6年 6月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	5, 881, 117
		2 3) 公 告 日	令和 5年 3月20日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 5 球磨川九日町地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		113,708,271				
		式	1		167,433,064	1	53,724,793		
河川土工		式	1		53,858,532				
		式	1		101,962,968	1	48,104,436		
掘削工		式	1		7,881,560				
		式	1		6,771,240	1	-1,110,320		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	41,200	191.3	7,881,560			単-1号	
		m3	0	191.3	0	-41,200	-7,881,560		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	18,400	268.7	4,944,080	18,400	4,944,080		
掘削 (上流側)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	6,800	268.7	1,827,160	6,800	1,827,160		
掘削工(ICT)		式	1		4,716,910				
		式	1		2,229,550	1	-2,487,360		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	13,700	344.3	4,716,910			単-4号	
		m3	0	344.3	0	-13,700	-4,716,910		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	6,100	365.5	2,229,550	6,100	2,229,550		
掘削押土工		式	0		0				
		式	1		33,455,024	1	33,455,024		
掘削押土		式	0		0			内-1号	
		式	1		33,455,024	1	33,455,024		
残土処理工		式	1		41,260,062				
		式	1		59,507,154	1	18,247,092		

設計内訳書

工事名	R 5 球磨川九日町地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
整地	残土受入れ地での処理		37,000	121.5	4,495,500				単-6号
		m3	24,600	121.5	2,988,900	-12,400	-1,506,600		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		37,020	993.1	36,764,562				単-7号
		m3	0	993.1	0	-37,020	-36,764,562		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0				単-8号
		m3	24,570	1,491	36,633,870	24,570	36,633,870		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0				単-9号
		m3	6,780	2,097	14,217,660	6,780	14,217,660		
残土等処分	土砂		0	0	0				単-10号
		m3	6,780	835.8	5,666,724	6,780	5,666,724		
応急処理工			0		0				
		式	1		1,931,800	1	1,931,800		
応急処理作業工			0		0				
		式	1		1,931,800	1	1,931,800		
応急作業			0		0				内-2号
		式	1		1,931,800	1	1,931,800		
仮設工			1		59,849,739				
		式	1		63,538,296	1	3,688,557		
工事用道路工			1		55,951,674				
		式	1		49,646,496	1	-6,305,178		
工事用道路盛土設置	4.0m以上		18,600		1,992,885				内-3号
		m3	0		0	-18,600	-1,992,885		
工事用道路盛土設置			0		0				内-4号
		m3	9,400		18,011,743	9,400	18,011,743		

設計内訳書

工事名	R 5 球磨川九日町地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事用道路盛土 撤去	4.0m以上	m3	18,600 0		28,989,336 0		-18,600	-28,989,336	内-5号
工事用道路盛土 撤去		m3	0 11,000		0 20,861,957		11,000	20,861,957	内-6号
敷砂利 設置	RC-40 敷厚 100mm	m2	3,770 0		1,184,296 0		-3,770	-1,184,296	内-7号
敷砂利 設置	RC-40 敷厚 100mm	m2	0 3,860		0 1,212,568		3,860	1,212,568	内-8号
敷砂利 撤去	RC-40 敷厚 100mm	m2	3,770 0		587,420 0		-3,770	-587,420	内-9号
敷砂利 撤去	RC-40 敷厚 100mm	m2	0 3,860		0 729,345		3,860	729,345	内-10号
土のう 設置		袋	2,814 0		17,544,403 0		-2,814	-17,544,403	内-11号
土のう 設置		袋	0 1,225		0 4,137,766		1,225	4,137,766	内-12号
土のう 撤去		袋	2,814 0		5,653,334 0		-2,814	-5,653,334	内-13号
土のう 撤去		袋	0 2,053		0 4,693,117		2,053	4,693,117	内-14号
水替工		式	1 1		3,008,710 4,615,375		1	1,606,665	
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未 満 常時排水	日	62 0		3,008,710 0		-62	-3,008,710	内-15号

設計内訳書

工事名	R 5 球磨川九日町地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未 満 常時排水		日	0 96		0 4,615,375		96	4,615,375		内-16号
汚濁防止工			式	0 1		0 8,387,070		1	8,387,070		
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	0 500		0 8,387,070		500	8,387,070		内-17号
交通管理工			式	1 1		889,355 889,355		0	0		
交通誘導警備員			人日	67 67		889,355 889,355		0	0		内-18号
直接工事費			式	1 1		113,708,271 167,433,064		1	53,724,793		
共通仮設費			式	1 1		18,362,060 39,757,386		1	21,395,326		
共通仮設費			式	1 1		4,909,990 21,414,660		1	16,504,670		
運搬費			式	1 1		1,732,977 9,477,000		1	7,744,023		
重建設機械分解組立輸送費			式	1 0		1,732,977 0		-1	-1,732,977		内-19号
重建設機械分解組立輸送費			式	0 1		0 9,477,000		1	9,477,000		内-20号
技術管理費			式	1 1		636,653 8,544,264		1	7,907,611		

設計内訳書

工事名	R 5 球磨川九日町地区掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	1 0		41,614 0			-1	-41,614	内-21号
保守管理(ICT)			式	0 1		0 29,225			1	29,225	内-22号
システム初期費(ICT)			式	1 1		595,039 595,039			0	0	内-23号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	0 1		0 7,920,000			1	7,920,000	内-24号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		2,540,360 3,393,396			1	853,036	
共通仮設費 (率計上)			式	1 1		13,452,070 18,342,726			1	4,890,656	
純工事費			式	1 1		132,070,331 207,190,450			1	75,120,119	
現場管理費			式	1 1		43,057,771 59,276,313			1	16,218,542	
工事原価			式	1 1		175,128,102 266,466,763			1	91,338,661	
一般管理費等			式	1 1		27,871,898 38,843,237			1	10,971,339	
工事価格			式	1 1		203,000,000 305,310,000			1	102,310,000	
消費税相当額			式	1 1		20,300,000 30,531,000			1	10,231,000	

一式当たり内訳書

掘削押土

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
航路掘削 (1工区)	水陸両用フルト-サ 43.5t級 水陸両用バックホウ1.4m3級		0	0	0			WYB00033
		日	12	1,019,000	12,228,000	12	12,228,000	単一 11号
航路掘削 (2工区)	水陸両用フルト-サ 43.5t級 水陸両用バックホウ1.4m3級		0	0	0			WYB00034
		日	10	1,019,000	10,190,000	10	10,190,000	単一 12号
航路掘削 (3工区)	水陸両用フルト-サ 43.5t級 水陸両用バックホウ1.4m3級		0	0	0			WYB00035
		日	11	1,019,000	11,209,000	11	11,209,000	単一 13号
合 計					0			
					33,627,000		33,627,000	
変更積算金額					0			
					33,455,024		33,455,024	円/式

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	10	26,775	267,750	10	267,750	
特殊作業員			0	0	0			
		人	10	23,205	232,050	10	232,050	
普通作業員			0	0	0			
		人	10	20,160	201,600	10	201,600	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0			
		日	10	66,970	669,700	10	669,700	単一 14号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0			
		日	10	56,070	560,700	10	560,700	単一 15号
合 計					0			
					1,931,800		1,931,800	
変更積算金額					0			
					1,931,800		1,931,800	円/式

18,600/0m3当たり内訳書

第 3号内訳書 工事用道路盛土 設置

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		634	278.7	176,695			CA900010
		m 3	634	278.7	176,695	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		634	1,498	949,732			CB210110
		m 3	634	1,498	949,732	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		5,582	157	876,374			CA900310
		m 3	5,582	157	876,374	0	0	
合 計					1,992,885			
					0		-1,992,885	

0/9,400m3当たり内訳書

第 4号内訳書 工事用道路盛土
設置

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	9,361	278.7	2,608,910	9,361	2,608,910	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	9,361	1,498	14,022,778	9,361	14,022,778	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CA900310
		m 3	9,361	157	1,469,677	9,361	1,469,677	
合 計					0			
					18,101,365		18,101,365	
変更積算金額					0			
					18,011,743		18,011,743	円/m3

18,600/0m3当たり内訳書

第 5号内訳書 工事用道路盛土
撤去

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		18,605	278.7	5,185,213			CA900010
		m ³	18,605	278.7	5,185,213	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下		18,605	1,165	21,674,825			CB210110
		m ³	18,605	1,165	21,674,825	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		18,605	122.2	2,273,531			CA900310
		m ³	18,605	122.2	2,273,531	0	0	
合 計					28,989,336			
					0		-28,989,336	

0/11,000m3当たり内訳書

第 6号内訳書 工事用道路盛土
撤去

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m ³	11,041	278.7	3,077,126	11,041	3,077,126	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		0	0	0			CB210110
		m ³	11,041	1,498	16,539,418	11,041	16,539,418	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m ³	11,041	122.2	1,349,210	11,041	1,349,210	
合 計					0			
					20,965,754		20,965,754	
変更積算金額					0			
					20,861,957		20,861,957	円/m ³

0/3, 860m2当たり内訳書

第 8号内訳書 敷砂利 設置

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0			
		m ³	386	3,000	1,158,000	386	1,158,000	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m ³ 未満) 無し		0	0	0			CA900310
		m ³	386	157	60,602	386	60,602	
合 計					0			
					1,218,602		1,218,602	
変更積算金額					0			
					1,212,568		1,212,568	円/m ²

3,770/0m2当たり内訳書

第 9号内訳書 敷砂利 撤去

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		377	278.7	105,069			CA900010
		m 3	377	278.7	105,069	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下		377	1,165	439,205			CB210110
		m 3	377	1,165	439,205	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		377	122.2	46,069			CA900310
		m 3	377	122.2	46,069	0	0	
合 計					587,420			
					0		-587,420	

0/3, 860m2当たり内訳書

第 10号内訳書 敷砂利 撤去

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	386	278. 7	107, 578	386	107, 578	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8. 5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	386	1, 498	578, 228	386	578, 228	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	386	122. 2	47, 169	386	47, 169	
合 計					0			
					732, 975		732, 975	
変更積算金額					0			
					729, 345		729, 345	円/m2

2,814/0袋当たり内訳書

第 11号内訳書 土のう 設置

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		2,814	4,644	13,068,216			WB252730
		袋	2,814	4,644	13,068,216	0	0	単一 16号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		2,345	278.7	653,551			CA900010
		m ³	2,345	278.7	653,551	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		2,345	1,498	3,512,810			CB210110
		m ³	2,345	1,498	3,512,810	0	0	
遮水シート (材料費)	ブルーシート #3000		5,665	70.1	397,116			WYB00001
		m ²	5,665	70.1	397,116	0	0	単一 17号
合 計					17,544,403			
					0		-17,544,403	

0/1,225袋当たり内訳書

第 12号内訳書 土のう 設置

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう積み	製作済大型土のう		0	0	0			WYB00019
		袋	1,225	703.3	861,542	1,225	861,542	単一 18号
大型土のう運搬	製作済大型土のう L=5.0km以下 DID区間有り		0	0	0			WYB00021
		袋	1,225	1,112	1,362,200	1,225	1,362,200	単一 19号
大型土のう工	設置 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	1,225	1,427	1,748,075	1,225	1,748,075	単一 20号
遮水シート (材料費)	ブルーシート #3000		0	0	0			WYB00003
		m ²	2,661	70.1	186,536	2,661	186,536	単一 21号
合 計					0			
					4,158,353		4,158,353	
変更積算金額					0			
					4,137,766		4,137,766	円/袋

2,814/0袋当たり内訳書

第 13号内訳書 土のう 撤去

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		2,814	686.2	1,930,966			WB252730
		袋	2,814	686.2	1,930,966	0	0	単一 22号
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下		2,345	1,165	2,731,925			CB210110
		m ³	2,345	1,165	2,731,925	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		2,345	122.2	286,559			CA900310
		m ³	2,345	122.2	286,559	0	0	
大型土のう袋材・遮水シート敷運搬	運搬距離L=60.0km以下 DID区間有り		84	5,213	437,892			WYB00009
		m ³	84	5,213	437,892	0	0	単一 23号
処分費(t)			8.6	34,200	294,120			WB020052
廃プラスチック		t	8.6	34,200	294,120	0	0	単一 24号
合計					5,653,334			
					0		-5,653,334	

0/2,053袋当たり内訳書

第 14号内訳書 土のう 撤去

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	2,053	686.2	1,408,768	2,053	1,408,768	単一 25号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		0	0	0			CB210110
		m ³	1,711	1,498	2,563,078	1,711	2,563,078	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m ³	1,711	122.2	209,084	1,711	209,084	
大型土のう袋材・遮水シート敷運搬	運搬距離L=60.0km以下 DID区間有り		0	0	0			WYB00011
		m ³	61.4	5,213	320,078	61.4	320,078	単一 26号
処分費(t)			0	0	0			WB020052
廃プラスチック		t	6.3	34,200	215,460	6.3	215,460	単一 27号
合計					0			
					4,716,468		4,716,468	
変更積算金額					0			
					4,693,117		4,693,117	円/袋

62/0日当たり内訳書

ポンプ排水

第 15号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去			1	79,300	79,300			WB252320
		箇所	1	79,300	79,300	0	0	単一 28号
ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水		62	47,490	2,944,380			WB252310
		日	62	47,490	2,944,380	0	0	単一 29号
合 計					3,008,710			
					0		-3,008,710	

0/500m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 17号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス①・②	設置・撤去 単独7ポストφ300 H=1.0m 1000未満 241日		0	0	0			WYB00020
		m	160	25,120	4,019,200	160	4,019,200	単一 32号
汚濁防止フェンス③	設置・撤去 単独7ポストφ300 H=1.0m 1000未満 87日		0	0	0			WYB00022
		m	100	14,120	1,412,000	100	1,412,000	単一 33号
汚濁防止フェンス④	設置・撤去 単独7ポストφ300 H=1.0m 1000未満 64日		0	0	0			WYB00023
		m	240	12,490	2,997,600	240	2,997,600	単一 34号
合 計					0			
					8,428,800		8,428,800	
変更積算金額					0			
					8,387,070		8,387,070	円/m

67人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 18号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			67	13,340	893,780			WB010212
		人日	67	13,340	893,780	0	0	単一 35号
合 計					889,355			
					889,355		0	

一式当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 19号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)		4	435,400	1,741,600			WB010350
		回	4	435,400	1,741,600	0	0	単一 36号
合計					1,732,977			
					0		-1,732,977	

一式当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 20号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送 (1578km/片道)	分解組立+輸送(往復) 水陸両用フルード43.5t級		0	0	0			WYB00005
		台	1	6,210,000	6,210,000	1	6,210,000	単一 37号
重建設機械輸送 (1578km/片道)	輸送(往復) 水陸両用バックホ1.4m3級 36t級		0	0	0			WYB00006
		台	1	3,267,000	3,267,000	1	3,267,000	単一 38号
合計					0			
					9,477,000		9,477,000	
変更積算金額					0			
					9,477,000		9,477,000	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 22号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6143m3	式	0 1		0 29,372			WA991010 単一 40号
合計					0 29,372			
変更積算金額					0 29,225			円/式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 24号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	7920千円		0		0			WB010610
		式	1		7,920,000	1	7,920,000	単一 42号
合 計					0			
					7,920,000		7,920,000	
変更積算金額					0			
					7,920,000		7,920,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	191.3
						1		191.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		1	192.3	192.3	CA900020	
			m3	1	192.3	192.3		
	計					192.3		
						192.3		
	単価					192.3	円/m3	
						192.3		

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		268.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m3	1	270.1	270.1		
	計					0		
						270.1		
	単価					0		
						270.1	円/m3	
変更積算単価						268.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削 (上流側)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3 未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		268.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m3	1	270.1	270.1		
計						0		
						270.1		
単価						0		
						270.1	円/m3	
変更積算単価						268.7	円/m3	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	344.3
						1		344.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上		1	346.1	346.1	CA900430	
			m3	1	346.1	346.1		
計						346.1		
						346.1		
単価						346.1		
						346.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		365.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900430	
			m3	1	367.4	367.4		
計						0		
単価						367.4	円/m3	
変更積算単価						365.5	円/m3	

						単価使用年月	2023.04	
						歩掛使用年月	2023.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121.5
						1		121.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	122.2	122.2	CA900310	
			m3	1	122.2	122.2		
計						122.2		
単価						122.2	円/m3	
						122.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 04	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	993. 1
						1		993. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3)		1	998. 1	998. 1	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	1	998. 1	998. 1		
計						998. 1		
単価						998. 1		
						998. 1	円/m3	

						単価使用年月	2023. 04	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,498	1,498		
計						0		
単価						1,498		
						1,498	円/m3	
変更積算単価						1,491	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バツク山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り						
		14.0km以下	m3	1	2,107	2,107		
計						0		
						2,107		
単価						0		
						2,107	円/m3	
変更積算単価						2,097	円/m3	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		835.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分				0	0	0	CB210560	
			m3	1	840	840		
計						0		
						840		
単価						0		
						840	円/m3	
変更積算単価						835.8	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	航路掘削（1工区）	水陸両用ブルドーザ43.5t級 水陸両用バックホウ1.4m3級	単位	日	数量	0	0
						1	1,019,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水陸両用ブルドーザ運転	無線遠隔操縦式 43.5t級	日	0	0	0	WYB00004	
		日	1	535,700	535,700	単- 43号	
水陸両用バックホウ運転	1.4m3級 水深1.5m対応型 36t級	日	0	0	0	WYB00007	
		日	1	372,800	372,800	単- 44号	
土木一般世話役		人	0	0	0		
		人	1	26,775	26,775		
潜水士		人	0	0	0		
		人	2	41,685	83,370		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
		式	1		355		
計					0		
					1,019,000		
単価					0		
					1,019,000	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	航路掘削（2工区）	水陸両用ブルドーザ43.5t級 水陸両用バックホウ1.4m3級	単位	日	数量	0	0
						1	1,019,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水陸両用ブルドーザ運転	無線遠隔操縦式 43.5t級	日	0	0	0	WYB00013	
		日	1	535,700	535,700	単- 43号	
水陸両用バックホウ運転	1.4m3級 水深1.5m対応型 36t級	日	0	0	0	WYB00017	
		日	1	372,800	372,800	単- 44号	
土木一般世話役		人	0	0	0		
		人	1	26,775	26,775		
潜水士		人	0	0	0		
		人	2	41,685	83,370		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
		式	1		355		
計					0		
					1,019,000		
単価					0		
					1,019,000	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	航路掘削 (3工区)	水陸両用ブルドーザ43.5t級 水陸両用バックホウ1.4m3級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水陸両用ブルドーザ運転	無線遠隔操縦式 43.5t級		0	0	0		WYB00015
			日	1	535,700	535,700		単- 43号
	水陸両用バックホウ運転	1.4m3級 水深1.5m対応型 36t級		0	0	0		WYB00026
			日	1	372,800	372,800		単- 44号
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	26,775	26,775		
	潜水士			0	0	0		
			人	2	41,685	83,370		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		355		
	計					0		
						1,019,000		
	単価					0		
						1,019,000		円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	66,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油		L	95	143	13,585			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.66	17,800	29,548			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					66,970			
単価					66,970	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量	1	単価	56,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	21,315	21,315			
軽油		L	58	143	8,294			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					56,070			
単価					56,070	円/日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,644
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,775	7,443			
特殊作業員		人	0.278	23,205	6,450			
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604			
1 t 土のう袋材	丸型 φ 1 1 0 cm×高 1 0 8 cm	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,560	15,167	WK250500	単一	45号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		776			
計					46,440			
単価					4,644		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	遮水シート (材料費)	ブルーシート #3000	単位	m ²	数量	100	単価	70.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ブルーシート	#3000	10.0m×10.0m		1	7,010	7,010	
				枚	1	7,010	7,010	
	計						7,010	
	単価						70.1	
							70.1	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	大型土のう積み	製作済大型土のう	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.056	26,775	1,499		
	バックホウ(クローラ)運転 [標準型・クレーン機能付]	排出ガス対策型(第2次基準値) 山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		WYB00002
	諸雑費(まるめ)		日	0.056	52,850	2,959		単一 46号
	計					0		
	単価					7,033		
						0		
						703.3		円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	大型土のう運搬	製作済大型土のう L=5.0km以下 DID区間有り	単位	袋	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0			
			日	0.2	55,600	11,120		単-	47号
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					11,120			
	単価					0			
						1,112		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.116	26,775	3,105		
	特殊作業員		人	0.116	23,205	2,691		
	普通作業員		人	0.116	20,160	2,338		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	52,850	6,130		WK250500 単一 48号
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					14,270		
	単価					1,427		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	遮水シート（材料費）	ブルーシート #3000	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ブルーシート	#3000	10.0m×10.0m		0	0	0	
				枚	1	7,010	7,010	
	計						0	
	単価						7,010	
							0	
							70.1	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	686.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,775	1,847			
特殊作業員		人	0.069	23,205	1,601			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	49,490	3,414	WK250500 単一 49号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,862			
単価					686.2	円/袋		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-23号	大型土のう袋材・遮水シート殻運搬	運搬距離L=60.0km以下 DID区間有り	単位	m ³	数量	1	単価	5,213
						1		5,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バツク山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 60.0km以下		1	5,213	5,213	CB210110	
			m ³	1	5,213	5,213		
計						5,213		
単価						5,213		
						5,213	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-24号	処分費(t)		単位	t	数量	100	単価	34,200
	廃プラスチック							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック(株)久環		100	34,200	3,420,000		
			t					
計						3,420,000		
単価						34,200	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	686.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,775	1,847			
特殊作業員		人	0.069	23,205	1,601			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	49,490	3,414	WK250500 単一 50号		
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,862			
単価					686.2	円/袋		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-26号	大型土のう袋材・遮水シート殻運搬	運搬距離L=60.0km以下 DID区間有り	単位	m ³	数量	0	単価	0	
						1		5,213	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準バツク山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 60.0km以下	m ³	1	5,213	5,213			
計						0			
単価						5,213	円/m ³		
						5,213			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-27号	処分費(t) 廃プラスチック		単位	t	数量	100	単価	34,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		廃プラスチック(株)久環	t	100	34,200	3,420,000			
計						3,420,000			
単価						34,200	円/t		
						34,200			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	79,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,775	13,387			
特殊作業員		人	0.1	23,205	2,320			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
バックホウ運転		日	0.5	46,530	23,265	WK250540 単一 51号		
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					79,300			
単価					79,300	円／箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	47,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	23,205	3,944			
工事中水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	3,124	3,124	WK250400 単一 52号		
発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	39,960	39,960	WK250410 単一 53号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		462			
計					47,490			
単価					47,490	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	79,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,775	13,387			
特殊作業員		人	0.1	23,205	2,320			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
バックホウ運転		日	0.5	46,530	23,265	WK250540 単一 54号		
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					79,300			
単価					79,300	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	47,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	23,205	3,944		
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	3,124	3,124	WK250400 単一 55号	
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水	日	1	39,960	39,960	WK250410 単一 56号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		462		
計						47,490		
単価						47,490	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-32号	汚濁防止フェンス①・②	設置・撤去 単独70トφ300 H=1.0m 1000未満 241日	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		25,120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去		0	0	0	WB253010		
			m	1	25,120	25,120	単- 57号		
計						0			
						25,120			
単価						0			
						25,120	円/m		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0	
単-33号	汚濁防止フェンス③	設置・撤去 単独70トφ300 H=1.0m 1000未満 87日	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		14,120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去		0	0	0	WB253010		
			m	1	14,120	14,120	単- 58号		
計						0			
						14,120			
単価						0			
						14,120	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	汚濁防止フェンス④	設置・撤去 単独70トφ300 H=1.0m 1000未満 64日	単位	m	数量	0	単価	0
						1		12,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		0	0	0	WB253010	
			m	1	12,490	12,490	単- 59号	
計						0		
						12,490		
単価						0		
						12,490	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	13,335	13,335		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	435,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	23,205	62,653		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
運搬費等率 250%			式	1		310,982		
諸雑費 (まるめ)			式	1		25		
計						435,400		
単価						435,400	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	重建設機械分解組立輸送（1578km/片道）	分解組立+輸送(往復) 水陸両用ブルドーザ43.5t級	単位	台	数量	0	単価	0
						1		6,210,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
輸送費	水陸両用ブルドーザ43.5t級	福島県南相馬市～熊本県人吉市 往復(1578km/片道)		0	0	0	WYB00010	
			台	1	5,361,000	5,361,000	単一 60号	
分解組立		水陸両用ブルドーザ43.5t級		0	0	0	WYB00012	
			台	1	849,200	849,200	単一 61号	
計						0		
						6,210,200		
単価						0		
						6,210,000	円/台	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	重建設機械輸送（1578km/片道）	輸送(往復) 水陸両用バックホウ1.4m3級 36t級	単位	台	数量	0	単価	0
						1		3,267,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
輸送費	水陸両用バックホウ36t級	福島県南相馬市～熊本県人吉市 往復(1578km/片道)		0	0	0	WYB00016	
			台	1	3,267,000	3,267,000	単一 62号	
計						0		
						3,267,000		
単価						0		
						3,267,000	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-39号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 13747m3	単位	式	数量	1	単価	41,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	1.562	26,775	41,822		
計						41,822		
単価						41,822	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
単-40号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6143m3	単位	式	数量	1	単価	29,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	1.097	26,775	29,372		
計						29,372		
単価						29,372	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-41号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1.000-00-00-2-0
単-42号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	7920千円	単位	式	数量	1	単価	7,920,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		7,920,000		
計						7,920,000		
単価						7,920,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	水陸両用ブルドーザ運転	無線遠隔操縦式 43.5t級	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊操縦士（4週8休補正）		日	0	0	0		
	軽油		L	0	0	0		
	水陸両用ブルドーザ機械損料	43.5t級 岩補正25%	時間	1.2	47,250	56,700		
	諸雑費（まるめ）		式	0	0	0		
	計			6.79	62,300	423,017		
	単価			1		66		
						0		
						535,700		
						0		
						535,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	水陸両用バックホウ運転	1.4m3級 水深1.5m対応型 36t級	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1.2	23,835	28,602	
	軽油		L	199.3	135	26,905	
	水陸両用バックホウ機械損料	1.4m3級 水深1.5m対応型 岩補正25%	時間	7.21	44,000	317,240	
	諸雑費（まるめ）		式	1		53	
	計					0	
	単価					372,800	
						0	
						372,800	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油		L	104	135	14,040			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						54,560		
単価						54,560	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホウ(クローラ)運転 [標準型・クレーン機能付]	排出ガス対策型(第2次基準値) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)			人	0	0	0			
				1	23,835	23,835			
軽油			L	0	0	0			
				94	135	12,690			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		0	0	0			
			日	1.36	12,000	16,320			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		5			
計						0			
						52,850			
単価						0			
						52,850		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		55,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	21,315	21,315			
	軽油		L	58	135	7,830			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
	計					55,600			
	単価					55,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油		L	94	135	12,690			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	12,000	16,320			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					52,850			
単価					52,850	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835		
	軽油		L	78	135	10,530		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					49,490		
	単価					49,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835		
	軽油		L	78	135	10,530		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					49,490		
	単価					49,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835		46,530	
軽油		L	65	135	8,775			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,530			
単価					46,530	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835				
軽油		L	65	135	8,775				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	12,000	13,920				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					46,530				
単価					46,530	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	39,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	264	135	35,640		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	100kVA	日	1.1	3,920	4,312		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					39,960		
	単価					39,960	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	25,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,786	278,600	WB253020 単- 63号
汚濁防止フェンス（基本料+賃料）		単独7ポスト φ300 H=1.0m 1000未満 賃料241日		m	100	20,300	2,030,000	
アンカー工 10%				式	1		203,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		400	
計							2,512,000	
単価							25,120	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,786	278,600	WB253020 単- 63号		
汚濁防止フェンス（基本料+賃料）	単独7ポート φ300 H=1.0m 1000未満 賃料87日	m	100	10,300	1,030,000			
アンカー工 10%		式	1		103,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		400			
計					1,412,000			
単価					14,120	円/m		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	12,490
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,786	278,600	WB253020 単- 63号
汚濁防止フェンス（基本料+賃料）		単独7ポート φ300 H=1.0m 1000未満 賃料64日		m	100	8,820	882,000	
アンカー工 10%				式	1		88,200	
諸雑費（まるめ）				式	1		200	
計							1,249,000	
単価							12,490	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	輸送費 水陸両用ブルドーザ43.5t級	福島県南相馬市～熊本県人吉市 往復(1578km/片道)	単位	台	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費27.8t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品 深夜・早朝		0	0	0	WYB00008	
		台	1	2,446,000	2,446,000	単一 64号	
運搬費9t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品		0	0	0	WYB00018	
		台	1	918,000	918,000	単一 65号	
運搬費6.7t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品		0	0	0	WYB00024	
		台	1	827,000	827,000	単一 66号	
運搬期間中の機械損料	水陸両用ブルドーザ43.5t級		0	0	0		
		日	14	83,600	1,170,400		
計					0		
					5,361,400		
単価					0		
					5,361,000	円/台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	分解組立	水陸両用ブルドーザ 43.5t級	単位	台	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
					0	0	
	特殊作業員		人	16	23,205	371,280	
	ラフテレーンクレーン（作業料金）（4週8休補正）	25t吊 オペレーター付 日極 長期割無し	日	6	55,100	330,600	
	諸雑費（率+まるめ） 21%		式	1		147,320	
	計					0	
	単価					849,200	円/台
						0	
						849,200	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	輸送費 水陸両用バックホウ36t級	福島県南相馬市～熊本県人吉市 往復(1578km/片道)	単位	台	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費 36t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品	台	1	2,599,000	2,599,000	0	WYB00025 単一 67号
運搬期間中の機械損料	水陸両用バックホウ1.4m3級 36t級	日	14	47,700	667,800	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		200	0	
計					3,267,000	0	
単価					3,267,000	0	円/台

参考資料（3）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	26,775	58,905			
普通作業員		人	5.4	20,160	108,864			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	46,730	102,806		WK250550	単一 68号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		8,025			
計					278,600			
単価					2,786		円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	運搬費27.8t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品 深夜・早朝	単位	台	数量	0	1	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200kmまで 14t車		0	0	0		
			台	2	68,680	137,360		
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	2t毎 200kmまで		0	0	0		
			換台	14	6,460	90,440		
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200km超～500km迄 20km毎 14t車		0	0	0		
			換台	30	4,020	120,600		
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	2t増毎 500kmまで		0	0	0		
			換台	210	500	105,000		
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	500km超 50km毎 14t車		0	0	0		
			換台	44	9,790	430,760		
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	2t増毎 500km超		0	0	0		
			換台	308	1,100	338,800		
	特大品割増	運搬費27.8t		0		0		
			式	1		856,072		
	深夜早朝割増	運搬費27.8t		0		0		
			式	1		366,888		
	運搬費(調整金)	運搬費27.8t		0		0		
			式	1		80		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						2,446,000		

参考資料（3）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	運搬費9t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品	単位	台	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200kmまで 10t車		0	0	0			
			台	2	60,060	120,120			918,000
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200km超～500km迄 20km毎 10t車		0	0	0			
			換台	30	3,240	97,200			
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	500km超 50km毎 10t車		0	0	0			
			換台	44	8,090	355,960			
	特大品割増	運搬費9t		0		0			
			式	1		343,968			
	運搬費（調整金）	運搬費9t		0		0			
			式	1		752			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						918,000			
	単価					0			
						918,000		円/台	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	運搬費6.7t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品	単位	台	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200kmまで 8t車		0	0	0			
			台	2	54,250	108,500			827,000
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200km超～500km迄 20km毎 8t車		0	0	0			
			換台	30	2,920	87,600			
	陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	500km超 50km毎 8t車		0	0	0			
			換台	44	7,280	320,320			
	特大品割増	運搬費6.7t		0		0			
			式	1		309,852			
	運搬費（調整金）	運搬費6.7t		0		0			
			式	1		728			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						827,000			
	単価					0			
						827,000		円/台	

参考資料（3）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	運搬費 36t 往復 建設機械類	片道1578km 特大品	単位	台	数量	0	0
						1	2,599,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200kmまで 14t車		0	0	0		
		台	2	68,680	137,360		
陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	2t毎 200kmまで		0	0	0		
		換台	22	6,460	142,120		
陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	200km超～500km迄 20km毎 14t車		0	0	0		
		換台	30	4,020	120,600		
陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	2t増毎 500kmまで		0	0	0		
		換台	330	500	165,000		
陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	500km超 50km毎 14t車		0	0	0		
		換台	44	9,790	430,760		
陸運局制定運賃（Ⅲ・平均値）	2t増毎 500km超		0	0	0		
		換台	484	1,100	532,400		
特大品割増	運搬費36t		0		0		
		式	1		1,069,768		
運搬費（調整金）	運搬費36t		0		0		
		式	1		992		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		0		
計					0		
					2,599,000		
単価					0		
					2,599,000	円/台	

参考資料（４）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	46,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油		L	78	135	10,530			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						46,730		
単価						46,730	円/日	